
- 1 - 

 

 

Město Bruntál 

se sídlem: Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

IČ: 00295892     DIČ:  CZ00295892 

jehož jménem jedná: xxx 

jako „dárce“ na straně jedné  

 

a 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 

zastoupena xxx 

kontaktní adresa: ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

oprávněn k jednání: xxx,  

na základě Pověření ze dne 1.2.2013 

IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390 

jako „obdarovaný“ na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona     

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb.,        

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto  

 
 

D A R O V A C Í     S M L O U V U    

č.  DS-BR-220-20-Str 

 
I.  

 

1.1. Dárce má ve vlastnictví pozemek zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Bruntál na listu vlastnictví č. 1870, pro 

katastrální území Bruntál-město, obec Bruntál a označený jako parc. č. 4034/1 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 4 066 m2.  

 

1.2 Na předmětném pozemku se nachází silnice I. třídy č. I/45, která je ve vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.  

 

II. 

 

2.1 Dárce touto smlouvou daruje pozemek parc. č. 4034/3 ostatní plocha, silnice o výměře  

164 m2 nově vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 4034/1, v katastrálním území Bruntál-

město, dle geometrického plánu č. 3676-23/2020 ze dne 6. 4. 2020, potvrzeného Katastrálním 

úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Bruntál pod číslem               

PGP-217/2020-801, který je nedílnou součástí této smlouvy, dále jen „předmět smlouvy“. 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

III. 

 

3.1 Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy specifikovaný v čl. II. této smlouvy 

obdarovanému a obdarovaný výslovně prohlašuje, že předmět smlouvy přijímá do vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen 

„vlastnictví“).  

 

3.2 Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí celkem: 817,78 Kč 

(slovy: osmsetsedmnáct korun českých a sedmdesátosm haléřů). 

 

3.3 Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy, břemena, zástavní 

práva a že neví o žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný 

zvláště upozorněn. Dárce dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu 

smlouvy předávaném touto darovací smlouvou, ze kterých by hrozily ekologické závady 

s daným převodem spojené.  

 

3.4 Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy jsou obě smluvní strany 

svými projevy vůle vázány a dárce se zavazuje předmět smlouvy (ani jakoukoliv jeho část) 

nezcizit ani nezatížit jakýmkoliv právem ve prospěch třetí osoby bez předchozího písemného 

souhlasu obdarovaného. 

 

3.5 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním 

přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na 

sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu. 

 

3.6 Dárce podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, přebírá nebezpečí změny okolností.  

 

IV. 

 

4.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá zápisem vkladu do katastru nemovitostí v souladu 

s ustanovením § 10 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na zápis vkladu do 

katastru nemovitostí zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek 

s ním spojený.  

 

4.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 

neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 

úkony k odstranění překážek pro zápis práva. 

 

V. 

 

5.1 Dárce prohlašuje, že v souladu s ust. §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o bezúplatném převodu předmětu 

smlouvy uvedeného v čl. II. odst. 2.1 této smlouvy Zastupitelstvo města Bruntálu na svém   

14. zasedání konaném dne 8. 12. 2020 ve svém usnesení č.  447/14Z/2020, přičemž záměr 

bezúplatného převodu byl zveřejněn na úřední desce od 25. 6. 2020 do 17. 7. 2020. Toto 

prohlášení se činí podle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona.  

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

VI. 

 

6.1 Platnost této smlouvy je vázána v souladu s ustanovením § 44 odst. 4 zákona č. 219/2000 

Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, na schválení příslušným ministerstvem dle ustanovení § 12 odst. 2 cit. zákona. 

 

6.2 Převod dle této smlouvy je v souladu s ustanovením § 19b odst. 2 písm. e) zákona             

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, osvobozen od daně z příjmu 

právnických osob.  

 

VII. 

 

7.1 Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z toho 1x pro katastrální úřad, po jednom 

pro každou smluvní stranu, 1x pro Ministerstvo dopravy a 1x pro Ministerstvo financí. 

 

7.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smlouva bude zveřejněna 

v registru smluv ze strany obdarovaného, a to v rozsahu a způsobem vyplývající ze zákona     

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.3 Reálná hodnota předmětu smlouvy nebyla dárcem určena. 

 

7.4 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 

bránící nakládání s nemovitostmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 

shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.  
 

7.6 Obdarovaný předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky 

či dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 

stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 

 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 

smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy. 

 

Příloha – 1x geometrický plán č. 3676-23/2020 ze dne 6. 4. 2020 

 

 

V Bruntále dne 17.01.2022                   V Ostravě dne 07.02.2022 

 

 

 

 

 

……………………………………..                              …………………………… 

        Xxxx        xxxx 

   Město Bruntál                                                          Ředitelství silnic a dálnic ČR                                                                                                                                           


